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Presidente: 
ALEJANDRO ESCUDERO PÉREZ 
 
Secretario/a: 
CRISTINA RODRÍGUEZ MARCIEL 
 
Vocales: 
RAMÓN JOSÉ DEL CASTILLO SANTOS 
DAVID SÁNCHEZ USANOS 
LAURA HERRERO OLIVERA 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

En Madrid, a 17 de mayo de 2023 
reunidos los profesores reseñados al margen, 
miembros de la Comisión que ha de resolver 
el Concurso nº PLAZA N.º 294.41 
Convocatoria 5/2023 
correspondiente al Área de Conocimiento .......  
FILOSOFÍA 
del Departamento .............................................  
FILOSOFÍA   .................................................  
Facultad   FILOSOFÍA   ................................  
convocado por Resolución del Rectorado de 
la UNED de fecha 1 de marzo de 2023, 
publicado en el  

BICI nº 21 (6 de marzo de 2023) y de acuerdo con los criterios de valoración establecidos 
en el ANEXO III de la Convocatoria, así como los específicos establecidos por la Comisión 
y que se adjuntarán al ACTA * 
 

 
CRITERIO 

 

 
Nº 

 
DENOMINACIÓN 

 
PONDERACIÓN 

 
  

 
 
 
CRITERIOS ESPECÍFICOS 
PUBLICADOS COMO 
ANEXO I AL ACTA 

 

 
 
 
* Según las Bases de la convocatoria  
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Se constata que los firmantes del citado concurso son los siguientes candidatos 
 
 
***4124** ALCALA RODRIGUEZ, FRANCISCO JAVIER  
****8231* BERRIOS GUAJARDO, VICTOR LUIS  
***5050** CABANAS DIAZ, EDGAR  
***2936** CANO DE PABLO, JUAN  
***3738** CARRASCO NICOLA, NEMROD  
***1974** CASES MARTINEZ, VICTOR  
***4817** CINCUNEGUI DE LA VEGA, JUAN MANUEL  
***6619** CUENCA ALMENAR, SALVADOR  
***6221** FERNANDEZ GALEANO, JAVIER  
***3972** FERNANDEZ MUÑOZ, JESUS  
***7331** GARCIA ARNALDOS, MARIA DOLORES  
***3736** GOMEZ FRANCO, IRENE  
***4756** GRANDE SANCHEZ, PEDRO JOSE  
***1560** HERNANDEZ CASTRO, DAVID  
***8985** LESTE MOYANO, JOSE EDUARDO DE  
***6950** MAGNET COLOMER, JORDI  
***7774** MARCOS PEREZ, JAIRO  
***3924** MURCIA CARBONELL, ALBERTO  
***4181** RIUS BUITRAGO, ALICIA  
***5945** RODRIGUEZ HURTADO, RICARDO  
***6597** RUEDA GARRIDO, DANIEL  
***4720** SANCHEZ BERROCAL, ALEJANDRO  
***0271** SERRA PEREZ, MANUEL ALEJANDRO  
***0545** TORRENTS GONZALEZ, ALBA  
 
 
***8832** CALVO ROMERO, SERGIO      EXCLUIDO 
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Tras la aplicación de los criterios a los aspirantes se procede a la ordenación de los 
mismos por orden de puntuación obtenida 
 

 
PUNTUACIONES ASIGNADAS A LOS CONCURSANTES 
 
 CONCURSANTE1 
 
EL DETALLE DE 
PUNTUACIONES SE PUBLICA 
COMO ANEXO II AL ACTA 
 

 
CRITERIO 

 
 PUNTUACIÓN 
 TOTAL  

 
 
 PUNTUA
CIÓN 

 
1.CABANAS DIAZ, EDGAR  

 

 

2.ALCALA RODRIGUEZ, FRANCISCO JAVIER  

 

 

6.GOMEZ FRANCO, IRENE 

 

 

 

3.TORRENTS GONZALEZ, ALBA  

 

 

4.CINCUNEGUI DE LA VEGA, JUAN MANUEL 

  

 

 

5.CARRASCO NICOLA, NEMROD 

  

 

 

 
Formación  
Docencia  
Investigación  
Otros méritos 
 
 
Formación  
Docencia  
Investigación  
Otros méritos 
 
 
Formación  
Docencia  
Investigación  
Otros méritos 
 
 
 
 
Formación  
Docencia  
Investigación  
Otros méritos 
 
 
 
Formación  
Docencia  
Investigación  
Otros méritos 
 
 
 
 
Formación  
Docencia  
Investigación  
Otros méritos 
 
 
 
 

 
2 
1 
4 
1 
 
 
 
1,30 
1,50 
2,50 
0 
 
 
1,40 
1,50 
1,75 
0,50 
 
 
 
 
1,10 
1,50 
2,25 
0 
 
 
 
1 
1 
2,25 
0,50 
 
 
 
 
 
1,20 
1 
2 
0,50 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
        8,00 
 
 
 
         5,30 
 
 
 
        5,15 
 
 
 
         4,85 
 
 
 
 
        4,75 
 
 
 
                
        4,70 
 
 
 
          
 

 
1  Se deben incluir todos los concursantes, con la puntuación otorgada en cada criterio y la puntuación global. Deben aparecer ordenados 
por orden de puntuación. 
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7.SANCHEZ BERROCAL, ALEJANDRO  

 

 

8.BERRIOS GUAJARDO, VICTOR LUIS 

 

  

9.HERNANDEZ CASTRO, DAVID 

  

 

10.RUEDA GARRIDO, DANIEL  

 

 

 

11.CASES MARTINEZ, VICTOR  

 

 

12.FERNANDEZ MUÑOZ, JESUS 

 

  

13.CUENCA ALMENAR, SALVADOR 

  

 

 

14.MARCOS PEREZ, JAIRO 

  

 

15.MAGNET COLOMER, JORDI 

 

 
 
 
 
 
Formación  
Docencia  
Investigación  
Otros méritos 
 
 
 
Formación  
Docencia  
Investigación  
Otros méritos 
 
 
Formación  
Docencia  
Investigación  
Otros méritos 
 
 
Formación  
Docencia  
Investigación  
Otros méritos 
 
 
Formación  
Docencia  
Investigación  
Otros méritos 
 
 
Formación  
Docencia  
Investigación  
Otros méritos 
 
 
Formación  
Docencia  
Investigación  
Otros méritos 
 
 
Formación  
Docencia  
Investigación  
Otros méritos 
 
 
Formación  
Docencia  
Investigación  
Otros méritos 
 

 
 
 
 
 
 
1,20 
1,25 
1,50 
0,50 
 
   
 
1,20 
1,50 
1,25 
0,50 
 
 
1,30 
0,75 
1,75 
0,50 
 
 
 
1,80 
0,50 
1,50 
0 
 
 
 
1 
0,75 
1,50 
0,50 
 
 
 
1,20 
0,50 
1,50 
0,50 
 
 
 
1,20 
0,50 
1,50 
0,50 
 
 
 
 
0,90 
0,50 
2,25 
0 
 
 
 
0,70 
0,50 
1,75 
0,50 
 
 
 
 

 
 
 
          
4,45 
 
 
 
       
     4,45 
 
 
 
 
     4,30 
 
 
 
      3,80 
 
 
 
       3,75 
 
 
 
       3,70 
 
 
 
       3,70 
 
 
 
 
        3,65 
 
 
 
 
         3,45 
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16.SERRA PEREZ, MANUEL ALEJANDRO 

 

  

 

17.GRANDE SANCHEZ, PEDRO JOSE  

 

 

 

18. FERNANDEZ GALEANO, JAVIER  

  

 

19. GARCIA ARNALDOS, MARIA DOLORES 

 

 

20.RODRIGUEZ HURTADO, RICARDO 

 

 

21.MURCIA CARBONELL, ALBERTO  

 

 

 

22.CANO DE PABLO, JUAN 

  

 

23.LESTE MOYANO, JOSE EDUARDO DE  

 

 

24.RIUS BUITRAGO, ALICIA 

 

 
 
Formación  
Docencia  
Investigación  
Otros méritos 
 
 
 
Formación  
Docencia  
Investigación  
Otros méritos 
 
 
 
 
 
Formación  
Docencia  
Investigación  
Otros méritos 
 
 
Formación  
Docencia  
Investigación  
Otros méritos 
 
 
Formación  
Docencia  
Investigación  
Otros méritos 
 
 
Formación  
Docencia  
Investigación  
Otros méritos 
 
 
Formación  
Docencia  
Investigación  
Otros méritos 
 
 
Formación  
Docencia  
Investigación  
Otros méritos 
 
 
Formación  
Docencia  
Investigación  
Otros méritos 
 

 
 
 
0,90 
0,50 
1,50 
0,50 
 
 
 
 
 
0,90 
0,50 
1,50 
0,50 
 
 
 
 
 
1,20 
0,75 
1,50 
0 
 
 
 
 
0,90 
0,50 
1,50 
0,50 
 
 
 
1 
0,50 
1,50 
0 
 
 
 
0,50 
0,50 
1,50 
0,50 
 
 
 
1 
0,50 
1 
0,50 
 
 
 
 
0,50 
0,50 
1 
0 
 
 
 
0,40 
0,50 
1 
0 
 

 
 
 
         3,40 
 
 
 
 
       3,40 
 
 
 
 
        3,45 
 
 
 
         
        3,40 
 
 
 
        3,00 
 
 
 
         3,00 
 
 
 
          3,00 
 
 
 
 
          2,00 
 
 
 
          1,90 
 
 
 



Universidad Nacional de Educación a Distancia 

 
 6 
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En consecuencia, la Comisión acuerda elevar al Excmo. Sr. Rector Magnífico de la 

UNED la propuesta de provisión en favor de: 
 
D.  EDGAR CABANAS DÍAZ 
 
En caso de que la persona propuesta no desee o no pueda tomar posesión, y por este 

orden, se propone a los candidatos siguientes que ha superado la puntuación mínima exigida 
atendiendo a la puntuación obtenida. 
 

 
D. FRANCISCO JAVIER ALCALÁ RODRÍGUEZ 
Dª IRENE GÓMEZ FRANCO  
D/Dª.:…………………………………………………………………………… 
D/Dª.:…………………………………………………………………………… 
D/Dª.:…………………………………………………………………………… 
D/Dª.:…………………………………………………………………………… 
D/Dª.:…………………………………………………………………………… 

 
 
 

Y no habiendo más asuntos que tratar, se levanta la sesión por el Presidente, de la que 
yo como Secretario doy fe con la firma de todos los asistentes. 

 
 
EL SECRETARIO    

 
 
 
     Fdo.:  CRISTINA RODRÍGUEZ MARCIEL 
 
 
 
 
El Presidente  El Vocal 1º  El Vocal 2º  El Vocal 3º 
 
 
 
 
Fdo.: ALEJANDRO                      Fdo.: RAMÓN                                 Fdo.:    DAVID                    Fdo.:  LAURA  
                ESCUDERO PÉREZ                         DEL CASTILLO SANTOS    SÁNCHEZ USANOS           HERRERO OLIVERA  
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